



4 APR. 2013

adottata dal Direttore Generale in data _____.

OGGETTO: Rif. deliberazione n° 1126/2011 – proroga semestrale dal 20/03/2013 al 20/09/2013 e nuovo impegno di spesa, ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i. della fornitura di materiale vario monouso, di pulizia, dotazioni igieniche e detersivi, in favore delle ditte appaltatrici La Casalinda S.r.l., 3.M.C. S.r.l., Comochi Industriale S.p.A. e Masnata Chimici S.p.A.

Il Responsabile del Servizio Acquisti, il quale:

Richiamata la deliberazione n° 1126 del 14/12/2011, avente ad oggetto acquisizione in economia (cottimo fiduciario) ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i. della fornitura annuale di materiale vario monouso, di pulizia, dotazioni igieniche e detersivi. Aggiudicazione in favore di ditte diverse;

Precisato che;

- il suddetto affidamento contrattuale attualmente in regime di proroga è scaduto in data 20/03/2013 come da atto deliberativo n° 1828/2012;
- l'art. 125 comma 11 del D.Lgs n° 163/2006 prevede espressamente che "... Per Servizi o forniture inferiori a € 40.000,00, è consentito l'affidamento diretto da parte del Resp.le del Procedimento;

Evidenziato in particolare che;

- i tempi necessari all'espletamento della nuova gara d'appalto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), in fase di pianificazione si presumono tali da ritenere che la medesima possa essere dichiarata operativa non prima del mese di agosto 2013;
- presso l'Ufficio Gestione Ordini Economici del Servizio Acquisti, risultano in giacenza alcune richieste urgenti di acquisto fornitura inerenti i prodotti di cui trattasi;

Atteso che la ASL con nota fax Prot. n° PG/2013/6702 del 18/03/2013, ha chiesto alla ditte appaltatrici la disponibilità al proseguo in proroga dell'affidamento contrattuale per mesi sei (salvo interruzione anticipata in caso di avvenuta aggiudicazione del nuovo appalto) e contestualmente la conferma dei prezzi di contratto in essere;

Acquisite agli atti dell'Ufficio Gare le note fax ed e-mail delle ditte La Casalinda S.r.l., 3.M.C. S.r.l., Comochi Industriale S.p.A. e Masnata Chimici S.p.A., con le quali hanno accettato la proroga semestrale della fornitura e confermato le attuali condizioni economiche;

Accertato che;

- l'importo presunto di spesa dell'affidamento semestrale è quantificato in € 38.437,98 (IVA 21% inclusa), da finanziarsi con i fondi del bilancio di parte corrente;
- al momento risulta attiva la Convenzione CAT della Regione Sardegna per l'acquisto di materiale di cancelleria, al cui interno sono presenti due prodotti oggetto della presente procedura di acquisto, così come segue;

Codice CAT	Descrizione	Prezzo CAT	Prezzo ASL
RS01390	Lenzuolino medico 60x80 m	€ 7,62 cadauno rotolo (<u>non</u> antibatterico)	€ 2,95 cadauno rotolo (antibatterico)
RS02840	Sapone liquido per mani da 1 lit	€ 2,60	€ 0,96

- in relazione al lenzuolino medico trattasi di prodotto non antibatterico;
- la ASL valutate le specifiche tecniche ed i prezzi quotati in convenzione CAT, ha deciso di non attingere dalla medesima i due prodotti sopra citati, per eccessiva onerosità e non conformità della specifica tecnica (lenzuolino medico);



- a fronte del nuovo impegno di spesa sono stati riassegnati i CIG;

Ritenuto di dover procedere con la proroga contrattuale della fornitura in argomento al fine di assicurare l'attività delle U.U.OO. aziendali nelle more dell'aggiudicazione della nuova gara.

PROPONE

- ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i. atto di proroga semestrale dell'affidamento della fornitura di materiale vario monouso, di pulizia, dotazioni igieniche e detersivi, in favore degli operatori economici La Casalinda S.r.l., 3.M.C. S.r.l., Comochi Industriale S.p.A. e Masnata Chimici S.p.A. di cui alla deliberazione di aggiudicazione n° 1126/2011.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto dell'istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti.

Sentito in merito il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario.

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, di:

- disporre ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i. la proroga semestrale dell'affidamento della fornitura di materiale vario monouso, di pulizia, dotazioni igieniche e detersivi, in favore delle ditte appaltatrici La Casalinda S.r.l., 3.M.C. S.r.l., Comochi Industriale S.p.A. e Masnata Chimici S.p.A. di cui alla deliberazione di aggiudicazione n° 1126/2011;
- dare atto che la proroga semestrale sarà operativa con decorrenza del termine iniziale a far data dal giorno **20/03/2013**, alle medesime condizioni contrattuali attualmente in essere e di cui alla deliberazione n° 1126/2011, così come dettagliato nel prospetto economico Allegato A composto da cinque pagine, parte integrante del presente atto deliberativo, fatta salva interruzione anticipata in caso di avvenuta aggiudicazione del nuovo appalto;
- disporre la contabilizzazione della spesa presunta semestrale di **€ 38.437,98** (IVA 21% inclusa), sulla classe di costo cod. 0501030201 (acquisti di materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza) - bilancio di competenza anno 2013;
- dare atto che nei movimenti di scarico informatico da parte dei magazzini competenti saranno individuati gli effettivi Centri di Rilevazione utilizzatori dei prodotti oggetto del presente atto;
- incaricare il **Responsabile del Magazzino Economico ed Ufficio Ordini**, della gestione totale della fornitura, nonché, degli adempimenti inerenti la liquidazione delle fatture;
- demandare al **Capo Servizio Acquisti** di provvedere per gli adempimenti di competenza;
- demandare al **Capo Servizio Bilancio/Contabilità** di provvedere al pagamento delle fatture di addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul **Tesoriere**.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio Colamida



Il Direttore Amministrativo

Dott. Claudio Ferri

Il Direttore Sanitario

Dott. Franco Trincas

RESP.LE/ACQ/CONTINI

ADD A. Pintore

Allegato A - Prospetto economico di proroga 6 mesi - materiale di pulizia gestione economale anno 2013

Ditta: IMASNATA CHIMICI S.p.A.		Via Della Rinascita, 7		09030 - ELMAS (CA)		Tel. 070 - 240251 - Fax 070 - 240349		P.IVA 00144020922		E-mail: f.masnata@masnata.it		Offerta del 28/10/2011						
CIG GARA	Lotto	Descrizione	Qtà	Totale 6 mesi	Codice AREAS	Descrizione prodotto	Marca	Codice ditta	Imballo primario	Imballo secondario	Prezzo cad.	Parziale IVA esclusa	IVA	Importo IVA	Parziale IVA inclusa	Classe di costo		
5035261CDD	2	Bicchieri monouso in polistirolo per alimenti - capacità 80 ml circa	n° pezzi	81.600	899543	Bicchieri monouso di polistirolo per alimenti da 80 ml	TIM Industria	00610	Busta polietilene da 100 pz	Cartone da 48 buste (pz 4800)	€ 0,0054	€ 440,64	21%	€ 92,53	€ 533,17	0501030201		
5035311615	10	Dispensatori a muro sapone liquido	n° pezzi	5	900373	Dispensatori a muro sapone liquido	Cariera Lucchese	09102	1 pz	1 pz	€ 10,75	€ 53,75	21%	€ 11,29	€ 65,04	0501030201		
5035313788	11	Guanti in pelle da lavoro con manico da 7,5 cm - misura unica - marcatura CE	n° pezzi (paia)	24	900537	Guanti da lavoro in pelle di metafilo - Marchio CE	Industrial Stanter	03304	1 paio	Busta polietilene da 12 paia	€ 1,90	€ 45,60	21%	€ 9,58	€ 55,18	0501030201		
5035319CAD	12	Insetticida - scarafaggi e formiche tipo Baygon - flaconi da gr. 300.	n° pezzi	24	900603	Insetticida scarafaggi e formiche - spray	BERGEN	00532	1 pz	Cartone da 24 pz.	€ 0,99	€ 23,76	21%	€ 4,99	€ 28,75	0501030201		
5035323FF9	13	Insetticida - scarafaggi e formiche tipo Baygon - in polvere flaconi da gr. 250	n° pezzi	24	900604	Insetticida scarafaggi e formiche in polvere	BAYGON	00522	1 pz	Cartone da 24 pz.	€ 2,60	€ 62,40	21%	€ 13,10	€ 75,50	0501030201		
5035359DAF	20	Platti monouso per alimenti - colore bianco - peso gr. 14 ± 5%	n° pezzi	6.120	901778	Platti plastica piani	HUHTAMAKI	03142	68 pz	10 pacchi da 68 pz (totale pz 680)	€ 0,032	€ 195,84	21%	€ 41,13	€ 236,97	0501030201		
503536202D	21	Portascopini per WC	n° pezzi	15	901818	Portascopino chiuso completo	Ramacciotti Plast	03774	1 pz	1 pz	€ 1,88	€ 28,20	21%	€ 5,92	€ 34,12	0501030201		
5035374A11	23	Scala in acciaio - robusta - a libro - con tiranti e piano soletta altezza 1,50/1,70 circa.	n° pezzi	3	902418	Scala libro ELEFANT acciaio 7 gradini	FRAMMAR	07246	1 pz	1 pz	€ 29,72	€ 88,16	21%	€ 18,72	€ 107,88	0501030201		
50354053A8	27	Spazzole tergi vetrocompleti di asta telescopica allungabile fino a mt. 2,20 composto da supporto a T e vello doppia faccia in materiale robusto	n° pezzi	2	902610	Lavavetri spazzola + spugna allungabile	Fratelli Re	02129	1 pz	1 pz	€ 10,10	€ 20,20	21%	€ 4,24	€ 24,44	0501030201		
5035429775	31	Coperchio per WC in PVC resistente	n° pezzi	7	900221	Sediliase WC universale - bianco	Antonio Figati	04328	1 pz	1 pz	€ 3,20	€ 22,40	21%	€ 4,70	€ 27,10	0501030201		
5035437E0D	32	Bagno schiuma/shampoo per la cura e l'igiene quotidiana - detergenza di adulti e bambini	n° pezzi	240	899526	Bagnoshampoo delicato per la cura del corpo e dei capelli - flacone da 300 ml	Jacklon	75009	Scatola da 12 pz	Scatola da 12 pz	€ 0,68	€ 163,20	21%	€ 34,27	€ 197,47	0501030201		
503547908A	40	Pasta lavamani sgrassante per eliminare dalle mani lo sporco di oli, grassi, inchiostri e vernici - in confez. da 5 Kg.	Confez. n°	3	901723	Pasta lavamani profumata al limone ad alto potere sgrassante	NETTUNO	02881	Confez. da 5 kg.	Cartone da 3 confez. (totale kg. 15)	€ 5,07	€ 15,21	21%	€ 3,19	€ 18,40	0501030201		
Riepilogo:													Totale IVA esclusa	€ 1.356,20	Totale IVA inclusa	€ 284,80	Totale IVA inclusa	€ 1.641,00
TOTALE FORNITURA SEMESTRALE																		

Allegato A - Prospetto economico di proroga 6 mesi - materiale di pulizia gestione economale anno 2013

Ditta: LA CASALINDA S.r.l.																	
Z.P. Tarentasca Nord, 1																	
12020 - TARANTASCA (CN)																	
Tel. 0171 - 944634 - Fax 0171 - 944773																	
Cod. Fisc./P.IVA 00667680044																	
E-mail: marco.rosso@lacasalinda.com																	
Offerta Prot. n° 1014/P/2011 del 25/10/2011																	
CIG GARA	Lotto	Descrizione	Qtà	Totale 6 mesi	Codice AREAS	Descrizione prodotto	Codice ditta	Marca	Imballo primario	Imballo secondario	Prezzo cad.	Parziale IVA esclusa	IVA	Importo IVA	Parziale IVA inclusa	Classe di costo	
5035278AD8	5	Carta igienica pretagliata in ovatta di cellulosa a 2 veli	n° pezzi	1.560	899758	Carta igienica pretagliata in pura ovatta di cellulosa 2 veli	TEC502	TECNO EXTRA	Confez da 10 rotoli	Imballo da 12 confez (totale rotoli 120)	€ 0,118	€ 184,08	21%	€ 38,66	€ 222,74	0501030201	
5035283EF7	6	Ciotole monouso per alimenti - capacità 250 ml. circa	n° pezzi	2.500	4889	Ciotole monouso in plastica per alimenti da 250 ml. circa	GIS001	DOPLA	Confezione da 100 pz	Confezione da 100 pz	€ 0,0255	€ 63,75	21%	€ 13,39	€ 77,14	0501030201	
503528831B	7	Cucchiaini monouso per alimenti	n° pezzi	18.000	900245	Cucchiaini in polistirolo atossico per alimenti	ARI029	CDS	Confezione da 100 pz	Confezione da 100 pz	€ 0,008	€ 144,00	21%	€ 30,24	€ 174,24	0501030201	
50352969B3	8	Deodorante schiumogeno per W.C. tavolette da appendere	n° pezzi	15	900333	Deodorante schiumogeno per WC gabbietta da appendere	CON003	CONER	Confezione da 3 pz.	Confezione da 3 pz.	€ 0,19	€ 2,85	21%	€ 0,60	€ 3,45	0501030201	
50353072C9	9	Deodorante spray per ambienti - flacone da 300 ml. circa	n° pezzi	108	900332	Deodorante spray per ambienti da 300 ml	AER001	B.M.	Cartone da 12pz.	Cartone da 12 pz.	€ 0,75	€ 81,00	21%	€ 17,01	€ 98,01	0501030201	
503533383C	14	Insetticida - zanzare ed insetti tipo Baygon - in flaconi da 500ml	n° pezzi	50	900602	Insetticida mosche e zanzare da 500 ml	UNI001	TAM TAM	Cartone da 12pz.	Cartone da 12 pz.	€ 1,10	€ 55,00	21%	€ 11,55	€ 66,55	0501030201	
5035344152	17	Lenzuolino medico antibatterico - colore bianco - pretagliato a cm. 40 circa - lung. mt. 80/100 - larg. cm. 60 circa	n° pezzi	6.384	900722	Lenzuolino medico antibatterico	FAN003	TECNO	1 pz	Cartone da 6 pz.	Cartone da 6 pz.	€ 2,95	€ 18.832,80	21%	€ 3.954,89	€ 22.787,69	0501030201
5035349571	18	Panni abrasivi cm. 14x15 circa spessore 6 mm di colore verde con abrasivi minerali	n° pezzi	70	901713	Panni abrasivi verdi cm 14x15	BON004	BONFANTI	1 pz	1 pz	€ 0,07	€ 4,90	21%	€ 1,03	€ 5,93	0501030201	
5035357C09	19	Panni spugna - dimensioni cm. 20 x 20 circa	n° confez.	150	901716	Panni spugna telati cm 20x20	MAP001	Speedy	Confez. da 5 pz.	Confez. da 5 pz.	€ 0,605	€ 90,75	21%	€ 19,06	€ 109,81	0501030201	
5035381FD6	24	Scope in nylon	n° pezzi	30	602554	Scope in nylon economiche	MOT001	PIERINA	1 pz	Imballo da 10 pz	€ 0,81	€ 24,30	21%	€ 5,10	€ 29,40	0501030201	
50353874CD	25	Secchi in PVC - capacità lt. 12	n° pezzi	5	902559	Secchio in pvc da lt. 12	SCP019	Pierina	1 pz	1 pz	€ 1,45	€ 7,25	21%	€ 1,52	€ 8,77	0501030201	
503541189A	28	Spazzolini per pavimenti con la parte terminale in setole morbide + manico	n° pezzi	5	902612	Spazzolone con manico	AVR015	Pierina	1 pz	1 pz	€ 1,24	€ 6,20	21%	€ 1,30	€ 7,50	0501030201	
50354210DD	29	Spugne doppio uso abrasivo formato 15x7 circa	n° pezzi	400	902640	Spugne doppio uso formato cm 12x9x2,5 circa	BON002	BONFANTI	Confez da 100 pz	Confez da 100 pz	€ 0,10	€ 40,00	21%	€ 8,40	€ 48,40	0501030201	
5035423283	30	Tovaglioli monouso in conf. da 50 pz - doppio velo in pura ovatta di cellulosa	n° confez	250	902929	Tovaglioli	INF001	Infibra	Confez da 50 pz	Confez da 50 pz	€ 0,35	€ 87,50	21%	€ 18,38	€ 105,88	0501030201	
50354454AA	34	Detergente per le mani con pH fisiologico	n° pezzi	720	106805	Detergente per mani liquido denso profumato Creman da lt. 1	DAS009	Dermo	1 pz	16 pz	€ 0,96	€ 691,20	21%	€ 145,15	€ 836,35	0501030201	

5035455CE8	35	Detergente per lavaggio manuale delle stoviglie - conf. da lt. 1	560	900343	Detergente manuale per stoviglie Lt. 1	DAS022	Dast Lemon	1 pz	16 pz	€ 0,52	€ 291,20	21%	€ 61,15	€ 352,35	0501030201
5035459039	36	Detergente liquido per il lavaggio di pavimenti e piastrelle - lt. 1	352	900342	Detergente per pavimenti Dast lt 1	DAS028	Dast pavimenti	1 pz	16 pz	€ 0,485	€ 170,72	21%	€ 35,85	€ 206,57	0501030201
5035465528	37	Disincrostante per W.C. lt. 1	256	900372	DASTY WC disincrostante e detergente	DAS031	DASTI WC	1 pz	Imballo da 16 confezioni	€ 0,65	€ 166,40	21%	€ 34,94	€ 201,34	0501030201
5035469877	38	Lisoformio casa disinfettante detergente lt. 1 - Presidio Medico Chirurgico	360	900337	Disinfettante - detergente - deodorante TAYFORM (Presidio Medico Chirurgico)	TAY001	TAYFORM	1 pz	Imballo da 20 confezioni	€ 0,70	€ 252,00	21%	€ 52,92	€ 304,92	0501030201
5035476E3C	39	Polvere abrasiva in confez da circa 750 gr.	8	900341	Polvere abrasiva sbiancante a base di cloro da 750 gr	SIV001	Tecno clor	pz	pz	€ 0,48	€ 3,84	21%	€ 0,81	€ 4,65	0501030201
Riepilogo:															
										Totale IVA esclusa	€ 21.199,74	Totale IVA 21%	€ 4.461,95	Totale IVA inclusa	€ 25.661,69
TOTALE FORNITURA SEMESTRALE															

CIG GARA		Lotto	Descrizione	Q.tà	Totale 6 mesi	Codice AREAS	Descrizione prodotto	Codice ditta	Marca	Imballo primario	Imballo secondario	Prezzo cad.	Parziale IVA esclusa	IVA	Importo IVA	Parziale IVA inclusa	Classe di costo
5035253638		1	Bicchieri monouso in polistirolo per alimenti - capacità 200 ml circa	n° pezzi	255.000	899542	Bicchieri monouso di polistirolo per alimenti da 200 ml	AR218038	ARISTEA	Busta polietilene da 100 pz	Cartone da 30 buste (pz 3000)	€ 0,0062	€ 1.581,00	21%	€ 332,01	€ 1.913,01	0501030201
503527478C		4	Carta asciugamani - pretagliata in pura ovatta di cellulosa	n° pezzi	3.672	899746	Asciugamani 2 veli	2103	LUCART	12 rotoli	12 rotoli	€ 0,980	€ 3.598,56	21%	€ 755,70	€ 4.354,26	0501030201
5035339D2E		16	Rasoi monouso bilama per tricotomia, lame in acciaio inossidabile dotato di cappuccio di protezione	n° pezzi	9.000	902270	Rasoi monouso bilama per tricotomia con impugnatura ergonomica; lame in acciaio inossidabile; dotato di cappuccio di protezione	4815	MEDINET	Pacco da 100 pz	Imballo da 10 pacchi da 100 pz (totale 1000 pz)	€ 0,098	€ 882,00	21%	€ 185,22	€ 1.067,22	0501030201
Riepilogo:													Totale IVA esclusa	Totale IVA 21%	Totale IVA inclusa		
TOTALE FORNITURA SEMESTRALE													€ 6.061,56	€ 1.272,93	€ 7.334,49		

Allegato A - Prospetto economico di proroga 6 mesi - materiale di pulizia gestione economale anno 2013

CIG GARA		Lotto	Descrizione	Q.tà	Totale 6 mesi	Codice AREAS	Descrizione prodotto	Marca	Codice ditta	Imballo primario	Imballo secondario	Prezzo cad.	Parziale IVA esclusa	IVA	Importo IVA	Parziale IVA inclusa	Classe di costo
503526829A		3	Carta a strappo tipo scotex casa in ovatta di cellulosa	n° pezzi	3.740	889570	Asciug. Tenerella pura ovatta di cellulosa 3 veli	Papergroup	201159	Confez. da 2 rotoli	10 confez. (totale 20)	€ 0.59	€ 2.206.60	21%	€ 463,39	€ 2.669,99	0501030201
5035336AB5		15	Ipoclorito di sodio inferiore al 10% in fustini da lt. 5,	litri	3.580	902786	Varechina fior di neve	Comochi	106033	Tanica da 5 lt	4 taniche da lt.5 (totale lt. 20)	€ 0.22	€ 787.60	21%	€ 165,40	€ 953,00	0501030201
50353695F2		22	Scala (predellino) - in acciaio - con 2 gradini + base	n° pezzi	4	902416	Sgabellio Tiko 3 gradini in acciaio	GIMI	0214076	1 pz	4 pz	€ 23.98	€ 95.92	21%	€ 20,14	€ 116,06	0501030201
5035395B65		28	Secchi in PVC - capacità lt. 7 circa	n° pezzi	10	77323	Secchio in pvc da lt. 7	Linea Plastica Scudieri	0214498	1 pz	10 pz	€ 1,13	€ 11,30	21%	€ 2,37	€ 13,67	0501030201
50354443D7		33	Detergente liquido per vetri -	n° pezzi	60	900339	Glass vetri spray ml. 750	Comochi	0106035	1 pz	12 pz	€ 0.80	€ 48,00	21%	€ 10,08	€ 58,08	0501030201
Riepilogo:														Totale IVA esclusa	Totale IVA 21%	Totale IVA inclusa	
														€ 3.149,42	€ 661,38	€ 3.810,80	
TOTALE FORNITURA SEMESTRALE																	



Il Responsabile del Servizio Affari Generali,
attesta che la deliberazione
n. 591 del 4 APR. 2013
è stata pubblicata

nell'Albo Pretorio dell'Azienda Sanitaria Locale n. 7
a partire dal 5 APR. 2013 al 19 APR. 2013

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi
ed è stata posta a disposizione per la consultazione.



Il Responsabile del Servizio
Affari Generali

Garita

Destinatari:

- Collegio dei Sindaci;
- Servizio Bilancio;
- Servizio Acquisti;
- Controllo di Gestione;
- Resp.le Magazzino Economale ed Ufficio Ordini.